
 

Stand: Juni 2023 

Busverbindungen von Bittenfeld zum Staufer-Schulzentrum 
 

Zum Schulbeginn 
 

 Linie 201 Linie 201 A*) 

Haltestelle Abfahrt  

Klingenstraße 6:37 - 7:37 7:01 7:03 7:22 

Schillerschule - 6:48 - - - - 

Beethovenstraße - 6:49 - - - - 

Friedhof - 6:50 - - - - 

Altes Rathaus 6:38 6:53 7:38 7:02 7:04 7:23 

Am Zipfelbach 6:39 6:54 7:39 7:03 7:05 7:24 

Rienzhofer Mühle 6:40 6:55 7:40 7:04 7:06 7:25 

Bittenfelder 
Straße 

6:43 6:58 7:43 7:07 7:09 7:28 

Hegnacher 
Straße 

6:44 6:59 7:44 7:08 7:10 7:29 

Ortsmitte 6:45 7:00 7:45 7:09 7:11 7:30 

Bildäckerstraße 6:46 7:01 7:46 7:11 7:13 7:31 

Kriegsberg 6:47 7:02 7:47 7:12 7:14 7:32 

Bahnhof 6:48 7:03 7:48 7:12 7:14 7:33 

Pfarräcker - 7:04 - - - - 

Schneider 6:50 7:05 7:50 7:14 7:16 7:35 

Torstraße 6:51 7:06 7:51 7:15 7:17 7:36 

Rathaus 6:52 7:07 7:52 7:16 7:18 7:37 

Alte Schule 6:53 7:08 7:53 7:17 7:19 7:38 

Alte Waiblinger 
Straße 

6:54 7:09 7:54 7:18 7:20 7:39 

Neustädter 
Straße 

6:55 7:10 7:55 - - 7:40 

Galerie 6:56 7:11 7:56 - - 7:41 

Bürgerzentrum 
(Remsbrücke) 

6:58 7:13 7:58 - - 7:43 

Bürgerzentrum 
(Hallenbad) 

6:59 7:14 7:59 - - 7:44 

 
Ankunft 

Stadtmitte 7:00 7:15 8:00 - - 7:45 

Blumenstraße 7:01 7:16 8:01 - - 7:46 

Stauferschule - - - 7:28 7:30 - 
 

Hinweis:  
 

Verbindung stark ausgelastet. Alternative Verbindungen nutzen. 
 

*) Verkehrt nur an Schultagen 
 

Ansprechpartner der Busunternehmen 
 

Linien 201 und 201 A 
Fischle Regionalverkehr Stuttgart GmbH & Co. 
Seewiesenstr. 19-23, 71332 Waiblingen 
07151/3607120 / info@fischle.de 
 

Aktuelle Verbindungen und Fahrpläne 
www.vvs.de 
www.vvs.de/vvs-app 
App des VVS für das Smartphone im Google Play Store oder im Apple Store  



 

Stand: Juni 2023 

Busverbindungen vom Staufer-Schulzentrum nach Bittenfeld  
 
Nach Schulende 
 

 Linie 201 Linie 201 A*) 

Haltestelle Abfahrt 

Stauferschule - - - - - - 13:05 

Blumenstraße 12:27 12:42 13:27 13:57 15:57 17:57 - 

Stadtmitte 12:28 12:43 13:28 13:58 15:58 17:58 - 

Bürgerzentrum 
(Remsbrücke) 

12:30 12:45 13:30 14:00 16:00 18:00 - 

Galerie 12:31 12:46 13:31 14:01 16:01 18:01 - 

Alte Waiblinger 
Straße 

12:33 12:48 13:33 14:03 16:03 18:03 13:09 

Alte Schule 12:34 12:49 13:34 14:04 16:04 18:04 13:10 

Rathaus 12:35 12:50 13:35 14:05 16:05 18:05 13:10 

Torstraße 12:36 12:51 13:36 14:06 16:06 18:06 - 

Schneider 12:37 12:52 13:37 14:07 16:07 18:07 13:13 

Pfarräcker - 12:53 - - - - - 

Bahnhof 12:40 12:55 13:40 14:10 16:10 18:10 13:15 

Kriegsberg 12:41 12:56 13:41 14:11 16:11 18:11 13:16 

Bildäckerstraße 12:42 12:57 13:42 14:12 16:12 18:12 13:17 

Ortsmitte 12:43 12:58 13:43 14:13 16:13 18:13 13:18 

Hegnacher 
Straße 

12:44 12:59 13:44 14:14 16:14 18:14 13:19 

Bittenfelder 
Straße 

12:45 13:00 13:45 14:15 16:15 18:15 13:20 

 Ankunft 

Rienzhofer Mühle 12:46 13:01 13:46 14:16 16:16 18:16 13:23 

Am Zipfelbach 12:47 13:02 13:47 14:17 16:17 18:17 13:24 

Schillerschule 12:48 - 13:48 14:18 16:18 18:18 - 

Beethovenstraße 12:49 - 13:49 14:19 16:19 18:19 - 

Friedhof 12:50 - 13:50 14:20 16:20 18:20 - 

Altes Rathaus 12:53 13:03 13:53 14:23 16:23 18:23 13:25 

Klingenstraße - 13:05 - - - - 13:26 

 
Hinweis:  
*) Verkehrt nur an Schultagen 
 
 
Ansprechpartner der Busunternehmen 
 
Linien 201 und 201 A 
Fischle Regionalverkehr Stuttgart GmbH & Co. 
Seewiesenstr. 19-23, Waiblingen 
07151/3607120 / info@fischle.de 
 
Aktuelle Verbindungen und Fahrpläne 
www.vvs.de 
www.vvs.de/vvs-app 
App des VVS für das Smartphone im Google Play Store oder im Apple Store 
 


